
Gonzalez Cantu Jose Gerardo
11.36 kW 30 de Enero de 2025
1C 420231005098

2,833 kWh $ 4,161

16 2,981 kWh $64

98.46 % BIMESTRE $ 4,097

$24,968.00 MXN $381.00 MXN $24,587.00 MXN

710 W 16 44.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.8 AÑOS



Propuesta 1 30 de Enero de 2025 4 de Febrero de 2025

# 20250016

Gonzalez Cantu Jose Gerardo  

16 Sunpro power M12 Topcon Bifacial 710W

1 Growatt Inverter 12 kW

16 Mano de obra sistema interconectado

1 Material electrico

1 Gestoría CFE

Subtotal $ 121,900.00

IVA $ 19,504.00

TOTAL (MXN) $ 141,404.00

8126454247 aurora.soluciones.industriales@gmail.com



1 $ 24,968.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 24,587.00 $ 24,587.00 $ -116,817.00

2 $ 25,717.04 $ 392.43 $ 0.00 $ 25,324.61 $ 25,324.61 $ -91,492.39

3 $ 26,488.55 $ 404.20 $ 0.00 $ 26,084.35 $ 26,084.35 $ -65,408.04

4 $ 27,283.21 $ 416.33 $ 0.00 $ 26,866.88 $ 26,866.88 $ -38,541.16

5 $ 28,101.70 $ 428.82 $ 0.00 $ 27,672.89 $ 27,672.89 $ -10,868.28

6 $ 28,944.76 $ 441.68 $ 0.00 $ 28,503.07 $ 28,503.07 $ 17,634.79

7 $ 29,813.10 $ 454.93 $ 0.00 $ 29,358.16 $ 29,358.16 $ 46,992.96

8 $ 30,707.49 $ 468.58 $ 0.00 $ 30,238.91 $ 30,238.91 $ 77,231.87

9 $ 31,628.72 $ 482.64 $ 0.00 $ 31,146.08 $ 31,146.08 $ 108,377.94

10 $ 32,577.58 $ 497.12 $ 0.00 $ 32,080.46 $ 32,080.46 $ 140,458.40

11 $ 33,554.90 $ 512.03 $ 0.00 $ 33,042.87 $ 33,042.87 $ 173,501.27

12 $ 34,561.55 $ 527.39 $ 0.00 $ 34,034.16 $ 34,034.16 $ 207,535.43

13 $ 35,598.40 $ 543.21 $ 0.00 $ 35,055.18 $ 35,055.18 $ 242,590.61

14 $ 36,666.35 $ 559.51 $ 0.00 $ 36,106.84 $ 36,106.84 $ 278,697.45

15 $ 37,766.34 $ 576.30 $ 0.00 $ 37,190.04 $ 37,190.04 $ 315,887.50

16 $ 38,899.33 $ 593.59 $ 0.00 $ 38,305.74 $ 38,305.74 $ 354,193.24

17 $ 40,066.31 $ 611.39 $ 0.00 $ 39,454.92 $ 39,454.92 $ 393,648.16

18 $ 41,268.30 $ 629.73 $ 0.00 $ 40,638.56 $ 40,638.56 $ 434,286.72

19 $ 42,506.35 $ 648.63 $ 0.00 $ 41,857.72 $ 41,857.72 $ 476,144.44

20 $ 43,781.54 $ 668.09 $ 0.00 $ 43,113.45 $ 43,113.45 $ 519,257.90

21 $ 45,094.99 $ 688.13 $ 0.00 $ 44,406.86 $ 44,406.86 $ 563,664.75

22 $ 46,447.83 $ 708.77 $ 0.00 $ 45,739.06 $ 45,739.06 $ 609,403.82

23 $ 47,841.27 $ 730.04 $ 0.00 $ 47,111.23 $ 47,111.23 $ 656,515.05

24 $ 49,276.51 $ 751.94 $ 0.00 $ 48,524.57 $ 48,524.57 $ 705,039.62

25 $ 50,754.80 $ 774.49 $ 0.00 $ 49,980.31 $ 49,980.31 $ 755,019.93

Allende, Nuevo León



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,135.6 3,510.5 3,459.3 3,422.1 3,146.1 3,195.0

Consumo actual 0.0 0.0 2,833.0 5,025.0 2,589.0 886.0

Allende, Nuevo León


